6º,  inciso  V da Lei 
Orçamentária Lei n° 11.288 de 26 de dezembro de 2025
DECRETA:
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor 
do(s) órgão(s) da Administração Pública Estadual a seguir especificado(s), 
o crédito suplementar no valor de R$ 14.784.500,00 (Quatorze milhões 
setecentos e oitenta e quatro mil e quinhentos reais), para atender à pro-
gramação abaixo:

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

291012678214867430 - SEINFRA 01500000001 444042 5.337.500,00

291012678214867505 - SEINFRA 01500000001 444042 8.847.000,00

362011442215008211 - Fundação ParáPaz 01500000001 339030 600.000,00

[...]

O presente Contrato, bem como os casos neles omissos, re-
gular-se-ão pela Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar 
nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de 
agosto de 2002, do Decreto Estadual nº 991, de 25 de agosto de 2020.
Valor Total: R$ 1.642.140,00 (um milhão, seiscentos e quarenta e dois mil 
e cento e quarenta reais).
Dotação Orçamentária:
Unidade Gestora Responsável - URG 760101- Secretária de Estado de Ar-
ticulação da Cidadania
Plano Interno: 1050002263C - Implementação do Programa Território pela Paz
Ação N°: 292393
Função Programática 760101.08 244.1500

[...]

CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2026/2074575 de 16.01.2026
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ABRÂAO LUCAS DE SOUZA CHAGAS, Id. Funcional 
nº 5963879/3 e CPF nº 021.685.792-96 ocupante do cargo de Secretário 
de Diretoria, lotado nesta Secretaria, Suprimento de Fundos no valor total 
de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), o qual deverá observar a 
classificação orçamentária abaixo:

04.122.1297.8338 33.90.39 – Outros Serviço de Terceiro de Pessoa Jurídica - R$ 4.500,00

O prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar da data 
da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no

[...]

22.11.2025 a 21.11.2026
Objeto do Aditivo: Prorrogação de vigência, Inclusão de Cláusula de Resci-
são Antecipada e Inclusão da Cláusula de Rescisão Antecipada.
Fundamento Legal do Aditivo: Artigos 71 e 81, II, da Lei nº 13.303/2016
Valor Mensal estimado de Até: R$-122.642,24 (cento e vinte e dois mil, 
seiscentos e quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos).
Contratada: J.F.S. TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA.
Endereço: Av. Milão, nº 1339, Quadra CP-05, Lote 21, Sala 09, bairro Celina Park
CEP: 74.373-270 Goiânia/GO
Diretor Responsável: Paulo Roberto Arévalo Barros Filho – Diretor Administrativo